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Komisioni pér ankesa né pérbérje, Avdirrahman Sadiku (kryesues i komisionit), Mifail Azizi (anétar), Fatlum
Demiri (anétar), né mbledhjen e mbajtur me datén 18.05.2023, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& ankesés, si:
ankesén e OJQ Ansambli i kéngéve dhe valleve “Vitia”-Viti, me Nr.12-320/04-19157, e datés 16.05.2023,
kundér Vendimit t& listés preliminare t& komisionit pér ndarjen e subvencioneve t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini
dhe Sport Nr. 12-035/02-681, i datés 11.05.2023, n& pérputhje me neni 9 dhe 21 te Rregullores MF —
Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve, komisioni merr kété:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar Ankesa e 0JQ Ansambli i kéngéve dhe valleve “Vitia”-Viti, me Nr.12-320/04-
19157, e datés 16.05.2023, kundér Vendimit t& listés preliminare t€ komisionit pér ndarjen e
subvencioneve t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport Nr. 12-035/02-681, i datés 1 1.05.2023.

2. Mbetet né fugi Vendimit i listés preliminare t& komisionit pér ndarjen e subvencioneve t& Drejtorisé pér
Kulturé, Rini dhe Sport Nr. 12-035/02-681, i datés 11.05.2023.

Arsyetim

Komisioni pér ankesa, né mbledhjen e mbajtur me datén 18.05.2023 shqyrtoi ankesén e OJQ Ansambli i
kéngéve dhe valleve “Vitia”-Viti, me Nr.12-320/04-19157, e datés 16.05.2023, kundér Vendimit t& listés
preliminare t& komisionit pér ndarjen e subvencioneve t€ Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport Nr. 12-035/02-
681, i datés 11.05.2023 t& publikuar nga komisioni prej 5 anétaréve, me pretendime pér pa knagesin me
pérkrahjen q& i &shté béré organizatés ose projekti né lidhje me shumén e ndar, i njéjti e ka kontestuar
komisionin si jo adekuat pér vler&simit t& projektit, ka kérkuar t& shqyrtohet edhe nje her mbéshtetja rreth
projektit si dhe ka kontestuar aplikimet & jang& béré né lidhje me até se ka pas aplikime nga personat € njejt
per dy a po tri projekte etj.

Komisioni i ankesave, bazuar né vlerésimet e hollésishme t& ¢do prove veg e veg dhe ¢do prove sé bashku,
si dhe bazuar né rezultatet e térésishme t& shqyrtimit administrativ, konstatoj se, ankesa e ankuesit AKV-
VITIA, éshté e pabazuar, sepse:

- Kryetari i komisionit pér ankesa, Avdirrahman Sadiku, me datén 17.05.2023 ka kérkuar nga anétarét e
komisioni vlerésues dokumentacionet, konkretisht aplikacionin e OJQ Ansambli i kéngéve dhe valleve
“Vitia”-Viti. Komisioni pér shqyrtimin e ankesave, gjaté shqyrtimit t& ankesés, konkretisht ankesés s¢ 0JQ
Ansambli i kéngéve dhe valleve “Vitia-Viti, me Nr.12-320/04-19157, e datés 16.05.2023, konstaton gg,
komisioni vlerésues pér ndarjen e subvencioneve t& drejtorisé ka gen€ i themeluar konform Rregullores
MF — Nr.04/2017, mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

- Komision vlerésues ka qené i pérbéré nga profesionisté t& fushés dhe i njéjti ka respektuar neni 4 t&
Rregullores MF — Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve,



konkretisht parimet e pérgjithshme, duke respektuar konkurrueshméring, trajtimin e barabarté dhe mos
diskriminimin e aplikusve, transparenca né procedura e parimet e tjera konform nenit t& cekur mé larté.

- Ne konsiderojmé qé, komisioni vlerésues pér ndarjen e subvencioneve, duke vlergsuar e analizuar
aplikacionin e OJQ Ansambli i kéngéve dhe valleve “Vitia - Viti, ka vler&suar drejtg, duke pasur parasysh
numrin e pérgjithshém t& anétaréve t& késaj OJQ-je, strukturén e saj, aktivitetet e saj kulturore né t&
kaluarén si OJQ e nderlidhur me aplikacionin e dorézuar pér pérkrahje financiare né lidhje me aktivitetin
apo si pjesémarrés né formé t& ndryshme si garuese e forma té tjera. Ne konsiderojmé qé, mjetet e ndara
pér realizimin e projektit pér Zija Aliun jang t& mjaftushme dhe komisioni ka vendosur né pérputhje me
procedurat sipas Rregullorés 04/2017 dhe &shté né diskrecionin e saj, ndarja e mjeteve pér realizimin e
projektit n& fjalé. Pra, pér komisionin e ankesave jané t€ pagéndrueshme dhe t& paargumentuara théniet né
ankesg, sepse veté thirrja e shpallur ka paraparé se, njé OJQ mund t€ aplikoj né njé projekt pér secilén nga
fushat e thirrjes e né rastin konkret thirrja nuk e ndalon, por as Rregullorja 04/2017 nuk e ndalon q&, njé
person apo i autorizuari i projektit t& aplikoj me dy OJQ dhe projekete t& ndryshme.

Andaj, mbi bazén e t& gjeturave dhe konstatimeve si mé larté, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t€ léndés, né pérputhje me Ligji mbi Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 dhe
rregullores MF-04/2017, duke pasur parasysh interesin publik dhe ofrimin e mbéshtetjes pér OJQ-t& té cilat
kontribuojné né jetén e pérditshme kulturore, sportive etj, dhe me qéllim respektimin e ligjshmériség,
financimin p&rmes fondeve publike t& projekteve dhe programeve q& jané me prioritet, dhe né ményré té drejté
dhe transparente, t€ barabart& me kritere t& qarta, duke respektuar dyshkalléshméring, parimet e llogaridhénies
dhe ruajtjen e pavarésis¢ sé pérfituesve, ka ardhé né pérfundim dhe ka vendosur si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhilla Juridike: Vendimi i komisionit té ankesave &shté vendim pérfundimtar né procedurén
administrative, andaj palét e pakénaqura kang t& drejté ankese né afat prej 30 dite nga data e njoftimit né web
fagen e komunés, pran Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Administrative.

Vendimi ju dérzohet:
1. OJQ-sé ankuese:

2. Komisionit vlerésues:
3. Komisionit t& ankesave:

4. Arhivés komunale:

Viti, mé 18.05.2023 Avdirrahman Sadiku, kryesues i komisionit
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Mifail Azizi, anétar




